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AGNES DECKER

E o ‘; ' v 1 Beruf Schauspielerin
; : - Geburtsjahr 1986
= - Nationaitat Deutsch
Wohnort Munchen
Wohnmdoglichkeit Berlin,
Dusseldorf,
Hamburg,
Wien,
Tokyo
Buchbar ab Munchen, Berlin
Haarfarbe Dunkelbraun
Augenfarbe Braun-grin
Grole 173 cm
Fremdsprachen Japanisch (flieRend),
Englisch (sehr gut),
Franzdsisch (GK),
Spanisch (GK)
Sport Aikido,
Lacrosse
Instrument(e) Klavier
Stimmlage Sopran
Tanz Standard,
Afro,
Modern
Sonstiges 2011 Ensemblepreis flr Woyzeck, Bayerische Theatertage
Fuhrerscheine PKW
Homepage agnesdecker.com
Ausbildung
2015 Filmschauspielworkshop Filmakademie Ludwigsburg
2008 - 2012 Bayerische Theaterakademie August Everding Minchen
Auszeichnungen
2011 Ensemblepreis fir "Woyzeck", Bayerische Theatertage Bamberg (Rolle: "Marie")

Nominierung

2019 Max-Ophuls-Preis - Bester Schauspielnachwuchs

Film/TV (Auswahl)

2021 KITZ
2021 DER BEISCHL&FER
2021 DIE DREI ??7?

R: Maurice Hibner /Lea Becker | Odeon Fiction |
Netflix

R: Sebastian Sorger | The Amazing Film Company |
Amazon

R: Tim Dinschede | Wiedemann & Berg /
Sevenpictures Film | Kino


http://agnesdecker.com

Muhlthaler Weg 16

82131 Gauting

Fon: +49-(0)89-452290-40

Fax: +49-(0)89-452290-41
Mobil:+49-(0)172-8645566
christian.kemme@agentur-unitone.de

AGNES DECKER

2021

2021
2021
2021

2021
2021
2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2018

2018
2018

2017
2017

2017
2017
2017

2016
2016

2015
2015

2015
2014
2013
2013
2012
2012
2012
2012

HERZOGPARK

DIE ALPENCOPS (AT)
LENA LORENZ
THE MISSION

FRUOHLING
BETTYS DIAGNOSE
HITZIG

CAVEMAN

MICH HAT KEINER GEFRAGT
JGA

MUNCHEN MORD - DOLCE VITA
HINTER GLAS

ZWISCHEN UNS (AT)

DIE ROSENHEIM COPS
MENSCH, ANNIE!

NEW BLA BLA YORK

DAS TRAUMSCHIFF - JAPAN (EHR)
ADRIAN IST NICHT ACHILL (HR)

KOMMISSARIN LUCAS
KARACHO (AT)

THE DAYS OF VIOLENT ROSES
ABI 97 - GEFUHLT WIE DAMALS
GOLDEN RECORD

REPLACE
DIE HOLLE

STURM DER LIEBE
AN EVIL MAN

MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN
KLARE SICHT
DIXILAND

DIE VERSUCHUNG DES TOLLPATSCHS

DIE ROSENHEIM COPS
AMOK@SCHOOL
HANNAS REISE

LONG DISTANCE

Bhne (Auswabhl)

R: Jochen Alexander Freydank | Letterbox Film |
TVNOW

R: Ralph Polinski | ndf | RTL/TVnow
R: Jan Bauer/Irina Popov | Ziegler Film | ZDF

R: Marianna Olmez | n.n. | Kurzfilm - Unified
Filmmakers Audience Award

R: Thomas Kronthaler | SevenDogs Film | ZDF
R: Diverse | Network Movie | ZDF

R: Katharina Bischof | HFF / Edgar Reitz
Filmproduktion | n.n.

R: Laura Lackmann | Constantin Film | Kino

: Nico Sommer | Synergy Film | ZDF

: Alireza Golafshan | Wiedemann & Berg | Kino
: Matthias Kiefersauer | TV60 Film | ZDF

: David Hacke | HFF | Kinokurzfilm

: Max Fey | Pssst! Film | Kino

: Jorg Schneider | Bavaria Fiction | ZDF

: Martin Enlen | Bavaria Fiction | ZDF

: Vera Briickner | HFF Miinchen / Frankly Films |
Kino Kurzfilm

R: Stefan Bartmann | Polyphon Film | ZDF

R: Sophia Schiller | Filmwerk Kalliope / HS fir
Gestaltung, Karlsruhe | Kino

R: Nils Willbrandt | Olga Film | ZDF
R: Sabine Koder | Elfenholzfilm/HFF Minchen | Kino

O X0 00O 0D

Py

R: Sophia Schiller | Filmwerk Kalliope | Kino
R: Granz Henman | Bavaria Film | SAT1

R: Klaus Merkel | Filmakademie Ludwigsburg |
Kurzfilm

R: Norbert Keil | Sparkling Pictures | Kino

R: Stefan Ruzowitzky | Allegro Film / The Amazing
Film Company | Kino

R: Diverse | Bavaria Film | ARD

R: Nils Justin Maxwell | Bohemian Entertainment
GmbH | Kurzfilm

R: Marc Rothemund | Ziegler Film | Kino

: Pia Strietmann | Hager Moss Film | ARD

: Judith Taurek | HFF Kurzfilm |

: Max Clausen | Kurzfilm |

: Walter Bannert | Bavaria Film | ZDF

: Miguel Schiitz | BlanckeDegenhardtSchitz | Kino
: Julia von Heinz | 2 Pilots Filmproduktion | Kino

: Gewndolin Stolz | HFF Kurzfilm |

X0 000 0D

2019

DIE RAUBER (Kosinsky/Roller)

Regie: Julia Prechsl | Landestheater Schwaben
Memmingen
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DIE LACHERLICHE FINSTERNIS Regie: Lukian Guttenbrunner | Volkstheater

(Lodetti/Stojkovic/Tofdau) Minchen

ATMEN (F) Regie: Domagoj Maslov | Metropoltheater,
Minchen

ALTES LAND (Spielerin (Anne, Vera, Karl, Hinni)) Regie

: Edith Erhardt | Theater Herrlingen

DIE DREIGROSCHENOPER (Lucy) Regie: Sven Grunert | Kammerspiele Landshut
IM SCHATTEN DER HEXEN (Kommissarin Regie: Clara Hinterberger | Theaternatur
Bellmann/Kommentarengel) Waldbihne Harz

VON DEN BEINEN zZU KURZ (Spielerin) Regie: Gunnur Martinsdéttir-Schluter | Kampnagel
PENTHESILEA. EIN SOLO FUR EINE Regie: Moritz Peters | ROTTSTR 5 Theater
SCHAUSPIELERIN... (Penthesilea)

LOLA BLAU - MUSICAL FuR EINE Regie
SCHAUSPIELERIN (Lola Blau)

REIGEN (Stubenmédchen, siiRes Madel, Dirne)  Regie

: Axel KrauRRe | Zimmertheater Tbingen

: Frank Siebenschuh | Zimmertheater

Tibingen
MEDEA (Medea) Regie: Endre Holézy | Zimmertheater Tibingen
MEIN KAMPF (Gretchen) Regie: Frank Siebenschuh | Zimmertheater
Tibingen
IRDISCHE LIEBE (Johanna) Regie: Axel KrauR3e | Zimmertheater Tibingen
DAS HAUS (Rim) Regie: Axel Kraul3e | Zimmertheater Tubingen
VERRUCKTES BLUT (Sonja Kelich) Regie: Endre Holeczy | Zimmertheater Tibingen

MORGEN SPRICHT VON MIR DIE GANZE WELT Regie
(Wagner)

: Axel Kraul3e | Zimmertheater Tubingen

HOMO FABER (Sabeth) Regie: Frank Siebenschuh | Zimmertheater
Tlbingen

GESPENSTER (Regine) Regie: Axel Kraul3e | Zimmertheater Tubingen

WIR SCHLAFEN NICHT (Praktikantin) Regie: Gregor Turecek | Marstall, Minchen

DER STREIT (Egle) Regie: Malte C. Lachmann | Akademietheater,
Minchen

WOYZEK (Marie) Regie: Jochen Schdélch | Metropoltheater,
Minchen

MENSCHENFEIND (Diverse Rollen) Regie: Malte C. Lachmann | Akademietheater,

Minchen



